



ProInvent Group Holding A/S

Lyngsø Alle 3
2970 Hørsholm
CVR-nr. 27375642

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.02.2021

Else Beth Trautner
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	10
Balance pr. 30.09.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ProInvent Group Holding A/S

Lyngsø Alle 3

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 27375642

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Else Beth Trautner, formand

Per Hessen-Schmidt

Leif Dalum

Direktion

Leif Dalum, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Denne ledelsesberetning dækker aktiviteterne i virksomheden: ProInvent Group Holding A/S, der er moderselskab for ProInvent-gruppen, som primært arbejder gennem ProInvent A/S, der omfatter en ny afdeling som arbejder med Integreret Produktudvikling samt en funktion der er en egentlig maskinfabrik, der serieproducerer maskiner. ProInvents vision er at blive en større One Stop Shop i integreret produkt- og teknologiudvikling. Som en ny service har ProInvent etableret aktiviteter i Ungarn. Det er foreløbigt en servicefunktion med folk der arbejder on-site hos vores kunder i Central Europa og fra hjemmekontor. Denne servicefunktion vil snart udvikle sig til en afdeling med kontor og værksted tæt på Budapest.

Der er gennem årene opbygget uvurderlig erfaring og know-how om integreret produkt- og teknologiudvikling og samt indsigt i vores kunders produktions- og forretningsforhold.

Den samlede organisation i ProInvent-gruppen ser nu således ud:



Figuren illustrerer ProInvents funktionsgrupper, deres sammenspil og synergier

Markedsfokus

Forretningsfokus er at specialisere ProInvents kompetencer inden for integreret produktudvikling samt udvikling og realisering af højt ydende produktionsudstyr. ProInvent-gruppens forretning er baseret på at identificere, tilrettelægge og gennemføre produkt- og teknologiudviklingsprojekter, primært for farmaceutiske og medicotekniske virksomheder og andre industrivirksomheder.

ProInvents kunder er alle førende inden for deres område. De fleste har intensive forsknings- og udviklingsaktiviteter, der har gjort dem til internationalt markedsledende virksomheder. ProInvent-gruppens kunder drager nytte af højt automatiserede produktionssystemer, og de fleste kombinerer det med global produktion. ProInvent-gruppen bor et strategisk velvalgt sted i Nordsjælland, tæt på de steder, hvor mange af vores kunder har deres udviklingscentre liggende og tæt på DTU.

Vigtige projekter, med det formål at øge produktiviteten, gennemføres for øjeblikket for Leo Pharma, Novo Nordisk (Bagsværd, Hillerød og Clayton, USA), Bavarian Nordic, Ferring Pharmaceuticals, Radiometer Medical (Brønshøj og Stargard, Polen), Chr. Hansen, Københavns Universitet, Novozymes (Bagsværd og Kalundborg), Natus, GN Resound, Coloplast (Humblebæk, Nyirbátor og Tatabanya, Ungarn), Pressalit, Topsil GlobalWafers, Umicore (Frederikssund og Tianjin, Kina) og Haldor Topsøe (Tianjin og Houston).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold i driftselskabet ProInvent

ProInvent har haft travlt i 2019/20 med 55 gennemførte kundeprojekter, der er en blanding af store epokegørende projekter, mellemstore projekter og mindre projekter.

Som så mange gange før har førende produktionsselskaber valgt ProInvent til at være deres teknologiske samarbejdspartner, og vi ved, at vores mangeårige kunderelationer skal ses i lyset af, at vi år efter år tilfører gode benefits til vores kunder, og at vi altid leverer til konkurrencedygtige priser.

ProInvent er gearet til projekter i GMP- og GAMP-miljøet, og dette har resulteret i en højere projektportefølje fra den farmaceutiske og medico tekniske industri, hvilket betyder, at vi løbende gør os bekendt med hver enkelt kundes QMS struktur og udfører den nødvendige dokumentation, der danner grundlag for ubesværet udførelse af kvalifikation og validering.

Medarbejderne

ProInvent havde i starten af regnskabsåret 2019/20 40 fastansatte medarbejdere. I skrivende stund har ProInvent 62 medarbejdere.

ProInvent har endvidere hyret et antal freelance eksperter for at nå den store opgavemængde i ordrebogen.

Resultater og nøgletal for ProInvents moderselskab

Moderselskabets aktivitet består udelukkende af administration samt indtægtføring af udbytter og værdireguleringer af datterselskabet ProInvent.

Årets bruttofortjeneste udgør (69.057) kr. mod (39.601) kr. året før.

I ProInvent Group Holdings balance indregnes kapitalandele i datterselskabet efter hovedreglen for klasse B-virksomheder i årsregnskabsloven, hvilket vil sige til kostpris. Ledelsen har beregnet værdier af kapitalandele via en impairment test.

Resultatet af ordinære aktiviteter før skat udgør (404.329) kr. mod (307.746) kr. året før.

Årets resultat efter skat udgør (341.116) kr. mod (255.953) kr. året før.

Egenkapitalen for ProInvent Group Holding udgør 6.325.888 kr. mod 6.722.304 kr. året før.

Aktivmassen for ProInvent Group Holding udgør 10.860.483 kr. mod 11.134.671 kr. året før.

Dette betyder, at selskabets soliditetsgrad er på 58% mod 60% året før.

ProInvent Group Holdings aktiekapital udgør 1.000.000 kr. i lighed med året før.

På den ordinære generalforsamling den 23. februar 2021 forventes beslutning om udbetaling af udbytte stort 56.500 kr.

Vurdering af resultatet

I betragtning af, at der er brugt over 4 mio kr i driftselskabet ProInvent på at vækste denne virksomhed med ca. 95% i en COVID belastende tid, er resultatet tilfredsstillende.

Egenkapital og soliditetsgrad er yderst tilfredsstillende.

Den forventede økonomiske udvikling

Resultatet forventes omkring nul, egenkapitalen bibeholdes, og soliditetsgraden forventes fastholdt på det høje niveau i 2020/21

Bankforbindelse

ProInvent Group Holdings bankforbindelse er Danske Andelskassers Bank A/S. DAB har bl.a. bidraget med at stille bankgarantier på nogle af ProInvents store projekter.

Bestyrelsen består af

Bestyrelsesformand Else Beth Trautner som er professionel bestyrelsesformand og bestyrelsesmedlem i flere danske og internationale virksomheder.

Per Hessen-Schmidt, eksternt medlem, er daglig Director i Novo Nordisk.

Leif Dalum, CEO i ProInvent.

Direktion

Direktør, Civilingeniør Leif Dalum.

Ejerforhold

ProInvent blev grundlagt i 1994 af Leif Dalum, der ejer 100% af ProInvent Group Holding A/S. ProInvent Group Holding A/S ejer 95% af ProInvent A/S

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(69.057)	(39.601)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(107.618)	(71.500)
Andre finansielle omkostninger		(227.654)	(196.645)
Resultat før skat		(404.329)	(307.746)
Skat af årets resultat	1	63.213	51.793
Årets resultat		(341.116)	(255.953)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		56.500	55.300
Overført resultat		(397.616)	(311.253)
Resultatdisponering		(341.116)	(255.953)

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.654.206	10.761.824
Finansielle aktiver	2	10.654.206	10.761.824
Anlægsaktiver		10.654.206	10.761.824
Udskudt skat		115.006	51.793
Tilgodehavende skat		40.002	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	315.557
Tilgodehavender		155.008	367.350
Likvide beholdninger		51.269	5.497
Omsætningsaktiver		206.277	372.847
Aktiver		10.860.483	11.134.671

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		5.269.388	5.667.004
Forslag til udbytte for regnskabsåret		56.500	55.300
Egenkapital		6.325.888	6.722.304
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.534.595	4.137.042
Skyldig skat		0	221.325
Anden gæld		0	54.000
Kortfristede gældsforpligtelser		4.534.595	4.412.367
Gældsforpligtelser		4.534.595	4.412.367
Passiver		10.860.483	11.134.671
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	5.667.004	55.300	6.722.304
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(55.300)	(55.300)
Årets resultat	0	(397.616)	56.500	(341.116)
Egenkapital ultimo	1.000.000	5.269.388	56.500	6.325.888

Noter

1 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(63.213)	(51.793)
	(63.213)	(51.793)

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	19.070.854
Afgange	(190.708)
Kostpris ultimo	18.880.146
Nedskrivninger primo	(8.309.030)
Tilbageførsel ved afgang	83.090
Nedskrivninger ultimo	(8.225.940)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.654.206

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Proinvent A/S	Hørsholm	A/S	95,1	4.452.144	139.256

3 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for ProInvent A/S mellemværende med Danske Andelskassers Bank.
